Dicendum i. eamdem fuisse prorsus fidem, et si non qualiter explicitam, in sanctis Patriarchis ante Christum.

quæ postea fuit in Apostolis, & alijs Christianis post eius aduentum. Probatur 1. ex S. Paulo epist. 2. ad Cor. c. 4. vbi, postquam locutus est de Fide antiquorum Patriarcharum, hæc verba subiicit: *Habentes autem eundem spiritum fideli credimus; propter quod & loquimur.*

Probatur 2. ex sanctis Patribus: S. Epiphanio lib. 1. cont. Hæreses initio ipsius libri, vbi loquens de Fide Patriarcharum, illa, inquit, *eadem obtinebat, que hodie in sancta & Catholicæ Dei Ecclesia perseverat Fides.* Et S. August. lib. 18. de Civit. Dei c. 47. *Vnus, inquit, Mediator Dei & hominum, homo Christus Iesus in carne venturus, sic antiquis Sanctis pranunciabatur, quemadmodum nobis venisse nuntiatus est; ut una eademque fides per ipsum omnes predestinatos perducat ad Deum.*

Dicendum 2. nec Concilia, nec summos Pontifices, cùm aliquam veritatem ad fidem pertinere definierunt, condidisse nouos fidei Articulos; sed illas veritates iam diuinatus reuelatas, quæ non ita perspectæ ac cognitæ fideliibus erant, vel quæ hæresibus obscuratae videbantur; sive luci reddidisse, ac fideliibus credendas proposuisse. Probatur 1. ex Apostolo epist. 1. ad Timoth. c. 6. *O Timothee, depositum custodi.* Quæ apostoli verba explicans Vincentius Lirinensis lib. 1. adu. hærel. c. 27. *Quid est, inquit, depositum, quod tibi creditum est, non quod à te inventum? quod accepti, non quod excogiti? rem non ingenij, sed doctrinae; non usurpationis priuatae, sed publicæ traditionis; rem ad te perductam, non à te probatam; in qua non author debes esse, sed custos; non insitutor, sed scellator; non ducens, sed sequens.*

Probatur 2. ex praxi totius Ecclesiæ, etiam in Concilijs Oecumenicis, in quibus, quando aliqua difficultas in materia Fidei soluenda erat, diligens semper scripturarum & Conciliorum ac sanctorum Patrum inquisitio fiebat: vnde S. Basilii (vt refertur lib. 7. historia tripartita cap. 56.) dicebat Episcopos non esse inventores alicuius doctrinæ, sed tantum custodes depositi sibi per Apostolos commissi.

B

CA.